АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 ноября 2015 г.                                                                                           № 136

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства», утвержденный постановлением

администрации города Тобольска от 24.07.2015 №83

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к

информации о деятельности государственных органов и органов местного

самоуправления», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь статьями 40, 44 Устава города Тобольска, Администрация

города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального строительства»,

утвержденный постановлением администрации города Тобольска

от 24.07.2015 №83, внести следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5 раздела I административного регламента изложить в

следующей редакции:

«1.5. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги,

месте нахождения и графиках работы Администрации, Комитета и указанная

в п. 1.3 - 1.4 Регламента предоставляется следующими способами:

а) по справочным телефонам Администрации, Комитета;

б) посредством Портала государственных и муниципальных услуг;

в) посредством размещения на официальном сайте Администрации

города Тобольска (www.admtobolsk.ru);

г) в ходе личного приема граждан;

д) посредством размещения информационных материалов на

информационных стендах, установленных в помещениях Администрации,

предназначенных для ожидания приема граждан;

е) в форме ответов на обращение граждан, направленных в

письменной форме.

consultantplus://offline/ref=8604C7BC86BB73EF8F8868CEA9F28FCBBA62C9C6ACD6285B15B97AF8C0962B573074DF775890237C54DB8CmEx6K
consultantplus://offline/ref=8604C7BC86BB73EF8F8868CEA9F28FCBBA62C9C6ACD6285B15B97AF8C0962B573074DF775890237C54D98EmEx7K
consultantplus://offline/ref=3910E9C95AF6BF61B76F6E1459D34DE95ECAD06E02B7C318C1D2A67BAC737D625A3C8426D4E91A242C3A8BCFqBF
consultantplus://offline/ref=3910E9C95AF6BF61B76F6E1459D34DE95ECAD06E02B7C318C1D2A67BAC737D625A3C8426D4E91A242C3A8ACFq9F

2

ж) через многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональный

центр).

Изменения в информации о порядке предоставления муниципальной

услуги, размещенной в соответствии с настоящим пунктом Регламента,

должны своевременно, не позднее 3 дней со дня изменения, вносится

работниками Администрации, ответственными за их внесение.

Личный прием заявителей в целях подачи документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, а также в целях получения

результата муниципальной услуги осуществляется Комитетом в рабочее

время согласно графику работы в порядке очереди».

1.2. В пункте 2.5 раздела II административного регламента абзац

«- Решение Думы Тобольской городской Думы от 25.12.2007 № 234 "О

Положении о порядке назначения, организации проведения публичных

слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городе

Тобольске"//N 12 от 19.01.2008» исключить.
1.3. Пункт 5.11. раздела V административного регламента изложить в

следующей редакции:

«5.11. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения,

указанного в части 5.10. настоящего Регламента, заявителю в письменной

форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется

мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы».

1.4. Пункт 5.12. раздела V административного регламента изложить в

следующей редакции:

«5.12. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения

жалобы признаков состава административного правонарушения или

преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по

рассмотрению жалоб в соответствии с частью 5.7 настоящего Регламента,

незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры».

2. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования город

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска

(www.admtobolsk.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на

З.С. Саитбаталова, заместителя Главы города, председателя комитета по

инвестициям в области строительной деятельности.

И.о. Главы города                                                                               Я.С. Зубова

consultantplus://offline/ref=F642DBE2873096C4B8A1FD93D6B456F4A1A7DA52C05FDAE9756FB46932C96930f0LDG
consultantplus://offline/ref=6DC8740410FD791297C1D0BAEE126E2A436EAF12E85926793402254DA1A1D0869E785982F77B7AFBA12D47a9U1G
consultantplus://offline/ref=BBA223CF80006908CB2F776045E72321493B71641C3B077E3B10365362F28D56DE37E3951B1827172279C7EEX1G